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Regelrådets uppgift är att granska och yttra sig över 

kvaliteten på konsekvensutredningar till 

författningsförslag som kan få effekter av betydelse för 

företag. 

Riksgäldskontoret (Riksgälden) 

Yttrande över förslag till ändrade föreskrifter om 
resolution 

Regelrådets ställningstagande 

Regelrådet bedömer att konsekvensutredningen uppfyller kraven i förordningen (2024:183) 

om konsekvensutredningar. 

Bakgrund och innehållet i förslaget 

Remissen innehåller förslag till ändringar i Riksgäldskontorets föreskrifter (RGKFS 2015:2) om 
resolution.  

Det anges i remissen att EU:s krishanteringsdirektiv1 innehåller regler om hantering av 
finansiella företag i kris. Direktivet har huvudsakligen implementerats i svensk rätt genom lagen 
(2015:1016) om resolution. Vidare anges att under våren 2024 antogs Europaparlamentets och 
rådets direktiv (EU) 2024/1174 av den 11 april 2024 om ändring av direktiv 2014/59/EU och 
förordning (EU) nr 806/2014 vad gäller vissa aspekter av minimikravet för kapitalbas och 
kvalificerade skulder (ändringsdirektivet). Därtill har Europeiska kommissionen 
(kommissionen) i en formell underrättelse ifrågasatt om vissa artiklar i EU:s 
krishanteringsdirektiv fullt ut genomförts i svensk rätt. Med anledning av ändringsdirektivet och 
den formella underrättelsen har regeringen i lagrådsremissen ”Anpassningar till EU:s regelverk 
om hantering av finansiella företag i kris” föreslagit vissa ändringar i lagen om resolution.  

I den aktuella remissen lämnas de förslag till ändringar i Riksgäldskontorets föreskrifter 
(RGKFS 2015:2) om resolution som behöver göras med anledning av ändringsdirektivet och 
den formella underrättelsen. Ändringarna avser beräkningen av det särskilda 
förfogandebeloppet samt företagens skyldigheter att offentliggöra och till Riksgälden lämna 
uppgifter om kravet på kapitalbas och kvalificerade skulder. I promemorian föreslås också att 
det i föreskrifterna införs en skyldighet för företagen att underrätta Riksgälden om vissa 
planerade verksamhets- och organisationsförändringar. Därutöver föreslås vissa mindre 
ändringar i bestämmelserna om rapportering av uppgifter för fastställande av 
resolutionsavgiften. Föreskriftsändringarna föreslås träda i kraft den 1 november 2025. 

 
 

1 Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/59/EU av den 15 maj 2014 om inrättande av 
en ram för återhämtning och resolution av kreditinstitut och värdepappersföretag och om 
ändring av rådets direktiv 82/891/EEG och Europaparlamentets och rådets direktiv 
2001/24/EG, 2002/47/EG, 2004/25/EG, 2005/56/EG, 2007/36/EG, 2011/35/EU, 
2012/30/EU och 2013/36/EU samt Europaparlamentets och rådets förordningar (EU) nr 
1093/2010 och (EU) nr 648/2012.  

Beslutsdatum Vårt diarienummer Ert diarienummer 
2025-06-25 RR 2025–154 RG 2025/427
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Konsekvenser för företag 

Det anges i konsekvensutredningen att cirka 200 företag, framför allt kreditinstitut och 
värdepappersbolag, omfattas av föreskrifterna om resolution. Förslagsställaren bedömer att de 
föreslagna föreskriftsändringarna inte medför några effekter för berörda företagens 
arbetsförutsättningar eller konkurrensförmåga. 

Det anges beträffande förslaget om särskilda förfogandebeloppet att ändringen endast utgör 
ett klargörande och innebär därmed inte någon faktisk förändring av företagens möjligheter till 
värdeöverföringar. Förslaget i denna del bedöms således inte få några konsekvenser för 
företagen. 

Det anges beträffande krav på offentliggörande och rapportering för vissa avvecklingsenheter 
att ändringen medför en viss ökad administrativ börda för den kategori av företag som efter 
ändringsdirektivets genomförande kommer att klassificeras som avvecklingsenheter och 
omfattas av kravet på kapitalbas och kvalificerade skulder. Enligt gällande resolutions- och 
koncernresolutionsplaner finns det emellertid inga företag som faller inom denna kategori, 
varför förslagen i dagsläget inte påverkar något företag.  

Det kan dock inte uteslutas att Riksgälden i framtiden omprövar nuvarande bedömningar och 
beslutar att någon eller några avvecklingsenheter ska vara föremål för krav på kapitalbas och 
kvalificerade skulder. För sådana företag innebär förslaget att uppgifter om kravet ska lämnas 
till Finansinspektionen en gång per år på det sätt som föreskrivs i kommissionens 
genomförandeförordning (EU) 2021/763. Rapporteringen omfattar uppgifter som företagen bör 
kunna ta fram förhållandevis enkelt och kommer att göras i samma system som företagen 
rapporterar andra uppgifter för tillsyns- och resolutionsplaneringsändamål. Förslaget medför 
således inte något behov av systemanpassningar. De uppgifter som ska offentliggöras 
sammanfaller i stor utsträckning med de uppgifter som ska rapporteras. Förslagsställaren 
uppskattar den sammantagna tidsåtgången för arbetet med offentliggörande och rapportering 
av uppgifter till Finansinspektionen till cirka 10–20 timmar per år. Med en timkostnad på 1 500 
kronor uppgår den årliga kostnaden till 15 000–30 000 kronor. 

Vidare anges beträffande skyldighet att lämna uppgifter om verksamhets- och 
organisationsförändringar att ändringen innebär att företagen kan komma att behöva lämna 
uppgifter till Riksgälden utanför den periodiska rapporteringen. Den föreslagna 
underrättelseskyldigheten är händelsestyrd och bör inte vara frekvent förekommande. 
Underrättelseskyldigheten bedöms inte heller vara särskilt omfattande. Underrättelsen om 
väsentliga verksamhets- och organisationsförändringar ska enligt förslaget lämnas skriftligen. 
Det ställs dock inte något krav på att underrättelsen ska lämnas i ett särskilt format. Förslaget 
medför därför inte något behov av systemanpassningar. Sammantaget bedöms förslagets 
konsekvenser för företagen vara begränsade.  

Det anges beträffande rapportering av uppgifter för fastställande av resolutionsavgiften att 
ändringen inte medför några konsekvenser för företagen eftersom de för närvarande redan 
lämnar uppgifterna på det sätt och vid den tidpunkt som föreslås. 

Förslagsställaren bedömer att konsekvenserna av föreskriftsändringarna i huvudsak kommer 
att kunna utvärderas inom ramen för den löpande resolutionsplaneringen och övervakningen 
av att företagen uppfyller sina skyldigheter avseende kravet på kapitalbas och kvalificerade 
skulder. Utvärderingen kan tidigast göras efter att föreskrifterna har trätt i kraft och företagen 
har offentliggjort och lämnat uppgifter i enlighet med föreskrifterna. Förslagsställaren bedömer 
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vidare att de föreslagna ändringarna i föreskrifterna står i överensstämmelse med unionsrätten. 
Tidpunkten för föreskrifternas ikraftträdande sammanfaller med ikraftträdandedatumet för de 
lagändringar som görs till följd av ändringsdirektivet och den formella underrättelsen. Förslagen 
kräver inga anpassningar från företagens sida, varför särskild hänsyn till detta inte behöver tas 
vid valet av tidpunkt för ikraftträdande. Vad gäller informationsinsatser anges att 
förslagsställaren kommer att informera om de ändrade föreskrifterna på myndighetens 
webbplats (www.riksgalden.se). Det finns enligt Riksgäldens uppfattning inte behov av 
ytterligare informationsinsatser. Förslagsställaren redogör därutöver för alternativa lösningar i 
avsnitt 2.2 (s. 8–9) i remissen.  

Motivering till Regelrådets ställningstagande 

Regelrådet konstaterar att de föreslagna ändringarna behöver genomföras med anledning av 
ändringsdirektivet och den formella underrättelsen. Förslagsställarens konsekvensutredning 
klargör vilka företag som omfattas och hur förslagen kommer att påverka dessa företag. 
Regelrådet finner emellertid att det saknas en beskrivning av förslagets effekter för berörda 
företagens intäkter, vilket är en brist. Regelrådet anser vidare förslagsställaren borde ha 
utvecklat beskrivningen av förslagets effekter på berörda företagens konkurrensförhållandena 
och åtgärder för att begränsa förslagets kostnader och andra effekter. Regelrådet bedömer 
dock att den befintliga beskrivningen är tillräckligt tydlig i detta ärende, som, såvitt Regelrådet 
kan bedöma, innebär relativt begränsade ändringar i de regler som träffar företagen. Samtliga 
övriga delaspekter är väl beskrivna och uppfyller därmed kvalitetskraven, vilket är avgörande 
för helhetsbedömningen. Regelrådet bedömer därför att konsekvensutredningen uppfyller 
kraven i förordningen (2024:183) om konsekvensutredningar. 

Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 25 juni 2025. 

I beslutet deltog Anna-Lena Bohm, ordförande, Helena Fond, Hans Peter Larsson och Lars 
Silver. 

Ärendet föredrogs av Steven Wall. 

Anna-Lena Bohm 

Ordförande  

Steven Wall 

Föredragande

Postadress Webbplats E-post 

Box 4044, 102 61 Stockholm www.regelradet.se regelradet@regelradet.se
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